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Vendim

Nr.26 Daté 26-02- 2024

PiiR MIRATIMIN E NIVELIT Tk PAGAVE Tii PUNONJiESVE E TE
PERSONAVE Tk TJERE TE ZGJEDiIUR OSE Tii EMERUAR NE
INSTITUCIONIN E BASHKISE DHE INSTI TUCIONEVE TE VARIESISE PER
VITIN 2026

Késhilli i Bashkisé Korgé, pasi mori né shqyrtim rclacionin e paragitur nga Drejtoria e
Pérgjithshiie Juridike dhe Menaxhimit t& Burimeve Njer¢zore dhe né zbatim t& ligjit nr. 139/2015
“Pgr vetéqe verisjen vendore”, né VKM nr. 142 daté 12.03.2014 “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin
e pozicioncve té punés né institucionet e administratés shiciérore dhe institucioneve t& pavarura” i
ndryshuar, 1& VKM nr, 776, daté 19.12.2025 “Pér pércaklimin e pagés minimale n& shkall& vendi”,
né VKM nr. 103 daté 11.02.2026 “Pér disa ndryshime n¢ VKM nr. 328 daté 31.05.2023 pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqcverisjes vendore, pér efekt page dhe
caktimin ¢ kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t€ eméruar, t€ népunésve civilé e (€
punonjésve administrativé € njésive t& vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar dhe né VKM nr. 87
daté 06.02 2026 “Pér disa ndryshime né¢ VKM nr. 326 Jat& 31.05.2023 pér pagat e punonjésve
mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré t& specialiteteve (& ndryshme né disa institucione té
administratZs publike” i ndryshuar

VENDOSI:
1. Té mirutoj€ nivelin e pagave, si m& poshté:
BASHKIA KORCE .

Emértesat e pozicioneve té | Klasat Paga pér r.-_uzicion
punés pér ¢do kategori

Kryetar 266,500 lck
Nénkryetar 210,125 lcké
Drejtor i I'érgjithshém I-5 174,250 lché
Drejtor i I'érgjithshém I-5 145,250 lche
Drejtor Drejtorie 11-2 144,525 Ické
Drejtor Di¢jtorie 11-2 101,525 lché




Drejtor D ¢jtorie -2 91,525 leki

Pérgjegjé: Sektori 11-2 109,000 [c]&

Kryeinspektor

Pérgjegjé: Sektori 111-3 102,000 Ické

Pérgjegjé: Sektori 99,000 lek¢

Pérgjegjé: Sektori I11-3 94,000 leki

Pérgjegjé: Sektori 11-3 92,000 leki

Pérgjegjé: Sektori 111-3 84,000 leki

Pérgjegjé: Sektori I11-3 75,000 leki

Specialist V-2 85,000 lcki

Inspektor

Specialist V-2 80,000 lek¢

Inspektor

Specialist Iv-2 78,000 lek

Inspektor

Specialist V-2 75,000 leké

Inspektor

Specialist V-3 72,000 leki

Specialist V-3 68,000 lek¢

Specialist V-4 65,000 leké

Specialist V-4 45,000 lek

Administratorét e Rajoneve Lidhjanr. | 113,875 leld
8 pika 2

Administiatorét e Rajoneve Lidhja nr. | 103,875 leké
8 pika 2

Administiatorét e Njésive Lidhjanr. | 113,625 NE

Administrative 8 pika 3

Administiatorét e Njésive Lidhjanr. | 103,625 lck

Administiative 8 pika 3

Administiatorét e Njésive Lidhja nr. | 103,500 Icke

Administative 8 pika 4

Administiatorét e Njésive Lidhja nr. [ 93,500 leké

Administrative 8 pika 4

Administratorét e Njésive Lidhja nr. | 88,500 leke

Administrative

8 pika 4




P.10 (pika | 65,000 lcki
10 VKM
nr.
328/2023 i
ndryshuar)

P.11 57,000 leki

NDERMA RRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Emértesat ¢ pozicioneve té | Klasat | Paga pér pozicio n
punés pér ¢do kategori
Drejtor i I’érgjithshém [-5 | 174,250 leké o
Drejtor Diejtorie -2 | 123,525 leké o
Pérgjegjé: Sektori -3 | 102,000 lek& N
Pérgjegjé Sektori -3 | 84,000 leké N
Shef Sektori V-2 | 85,000 leké o
Specialist IV-2 | 85,000 leké o
Specialist V-2 | 75,000 leké ]
Specialist V-3 | 72,000 leké N
Specialist IV-4 | 65,000 leké N
P-10 | 65,000 leké N
P-10  |60,000 leké |
P-10 | 55,000 leké N

NDIERMA RRJA E SHERBIMEVE MBESHTETIESE T'iE ARSIMIT DHE CERDHES

Emértesat e pozicioneve té | Klasat | Paga pér pozicion | Paga pér pozicion

punés pér ¢do kategori (ishte) (b&het)
Drejtor Diejtorie I1-2 141,000 leké | 144,525 leké
Pérgjegjé: Sektori 111-3 98,000 leké | 102,000 leké
Pérgjegjé: Sektori 111-3 88,000 leké | 92,000 leké
Shef Sektori V-2 70,000 leké 75,000 leké
Specialist Iv-3 67,000 leké 72,000 leké
Specialist V-3 62,000 leké 67,000 leké
Specialist V-4 50,000 leké 55,000 leké




QENDRA E ARTIT DHE KULTURES

Emértesai ¢ pozicioneve t& | Klasat Paga pér pOZiCi_{I_J_I
punés pér ¢do kategori TR k.|
Drejtor i I'érgjithshém .5 144,525 leké

Drejtor Diejtorie 11-2 93,525 leké

Drejtor Dicjtorie 11-2 88,525 leké —
Pérgjegjé: Sektori I11-3 102,000 leké
Pérgjegjé: Sektori 11-3 71,000 leké
Pérgjegjé: Sektori I11-3 69,000 leke

Specialist V-3 72,000 leké

Specialist V-3 70,000 leké
Specialist Iv-3 65,000 leke

Specialist V-4 60,000 leké

Specialist v-4 55,000 leke

KLUBI SHUMESPORTICSH “SKENDERBEU”

Emértesal e pozicioneve t& | Klasat | Paga pér pozici'un
punés pér ¢do kategori

Drejtor Drejtorie I1-2 103,525 leké
Pérgjegjé: Sektori 11-3 74,000 leké
Pérgjegjé: Sektori 11-3 69,000 leke
Specialist V-3 60,000 leké

SHTEPIA E FOSHNJIEES “LULET E VOGLA”

Emértesat e pozicioneve t& | Klasat Paga pér poziciu_n
punés pér ¢do kategori

Specialist V-4 65,000 leké
Specialist V-4 60,000 leké

QENDRA REZIDENCIALE E ZHVILLIMIT

Emeértesat e pozicioneve té | Klasat Paga pér pozicihn
punés pér ¢do kategori
Specialist V-4 60,000 leké




QENDRA DITORE E ZHVILLIMIT

Emértesal e pozicioneve t& | Klasat Paga pér pozicion
punés pér ¢do kategoti .
| Specialist V-4 60,000 leké

KATEGORITE FIKSE SIPAS VKM NR. 87 DATI 06.02.2026 “PEER DISA NDRYSHIME
Nit VKM NR. 326 DATE 31.05.2023 «pliR PAGAT [ ' UNONJESVE MBESHTETES DHE
PUNONJI'SVE T TJERE TE SPECIALITETEVE TE NDRYSHME Nii DISA
INSTITUC TONE Ti ADMINISTRATES PUBLIKE” | NDRYSHUAR

Kategoria : Pagat sipas kategorive
klasa | 50,000
klasa II 51,000
klasa III 51,800
klasa IV 52,500
Klasa V 52,800
klasa VI 53,200
klasa VII 53,600
klasa VIII 54,100
klasa IX 54,800
klasa X 55,300
klasa XI 55,700
klasa XII 56,000
klasa XIII 56,700




2

Efektet [inanciare fillojné nga 01.01.2026.
T& shfuqizohet Vendimi i Késhillit Bashkiak nr. 137 duté 26.12.2025 “Pér miratimin e nivelit

{& paga ‘e t& punonjésve e (& personave (€ fert (€ zgjo hur ose (& emeruar né institucionin e
bashkis? dhe institucioneve t& varésisé pér vitin 2020.

Pér zbalimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e i gjithshme Juridike dhe Menaxhimit t&
Burime ve Njerézore, Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit
dhe Nd:rmarrjet e varésise.

Ky verdim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publil.c (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika
6, t& Lijit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™ ).

Sekreiari 1 Késhillit Bashkiak
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Voia Abstenim__ &
Zbardhur mé dat€_26-02- 2026




